
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

V SERVIZIO TURISMO E SPORT 

Determinazione Dirigenziale n. 83 del 21/06/2019  
  

Oggetto: DETERMINA DI ACCERTAMENTO PER LA CONCESSIONE DELLA 
PALESTRA COMUNALE PER LA SISTEMAZIONE LOGISTICA OCCORRENTE PER 
LA REALIZZAZIONE DI UN PROGRAMMA TELEVISIVO DA PARTE DI HUNAN TV . 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 21 del 23/05/2019, con il quale allo scrivente 
sono stati attribuiti ex art. 107 e 109 del D.Lgs. N. 267/2000 connesse alle competenze di 
responsabile   dell’Area   Finanziaria   con   la   conseguente   titolarità   della   posizione 
organizzativa.

VISTA la nota, pervenuta via email in data 8/5/2019 e acquisita al prot. generale dell’Ente 
al n. 11430 del 9/5/2019,  della Sig.ra Rosita Cannata,  incaricata  dal Sig. Haiyong Pan , 
responsabile della Produzione,  all’organizzazione di un reality denominato “The Chinese 
Restaurant”, per conto della rete televisiva cinese HUNAN TV, la cui produzione esecutiva 
è stata affidata alla TV – KO MEDIA FRANCE, con la quale si chiede l’utilizzo della palestra 
comunale per la sistemazione logistica per tutto lo staff partecipante alla realizzazione del 
predetto reality da realizzarsi dal 6 giugno fino al 5 luglio 2019.

DATO ATTO  che   l’Amministrazione  Comunale,   in  considerazione  del  prestigio  che  ne 
deriva alla Città di Taormina in termini di promozione turistica internazionale della propria 
immagine nel mercato cinese  in grande espansione verso  i paesi del Mediterraneo,  ha 
inteso accogliere la richiesta della rete televisiva cinese per la realizzazione del suddetto 
reality.    



CONSIDERATO  che con Deliberazione di Giunta Municipale n° 149 del 04/06/2019 si è 
proceduto a concedere l’utilizzo temporaneo della  palestra comunale per la sistemazione 
logistica per tutto lo staff partecipante alla realizzazione del predetto reality da realizzarsi 
dal 6 giugno fino al 5 luglio2019, dietro compenso forfettario pari ad € 5.500,00.

VISTI:
• lo statuto dell’Ente;
• l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
• il D.lgs. 18/08/2000 n.267;
• il vigente Regolamento di Contabilità.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

• Di prendere atto che con Deliberazione di Giunta Municipale n° 149 del 04/06/2019  ad 
oggetto: “Concessione della palestra comunale per la sistemazione logistica occorrente per 
la realizzazione di un programma televisivo da parte di HUNAN TV” è stata accolta accolta 
l’istanza della Sig.ra Rosita Cannata, incaricata dal Sig. Haiyong Pan , responsabile della 
Produzione del reality “The Chinese Restaurant” ed è stato concesso l’utilizzo temporaneo 
della palestra comunale sita in via Dietro Cappuccini, dietro compenso forfettario pari ad € 
5.500,00.

• Di  dare atto  che nel  mese di  giugno  2019 verrà   realizzato  nella  nostra Città   il   reality 
denominato   “The   Chinese   Restaurant”   dalla   rete   televisiva   cinese   HUNAN   TV,   la   cui 
produzione esecutiva è stata affidata alla TV – KO MEDIA FRANCE, che dovrà versare la 
somma di € 5.500,00 tramite bonifico bancario.

• Di   accertare  l’importo   di   €  5.500,00  sul   Titolo   3,   Tipologia   300,   Categoria   3010201 
“Entrate dalla vendita e dall’erogazione dei servizi”, anno finanziario 2019.

• Di individuare nella persona della Dott.ssa Carmela Leo il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della presente determinazione.               

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 


